imediatamente após o termo do procedimento concursal, sendo que se pondera 
vir a oferecer aos trabalhadores a recrutar a 1.ª posição remuneratória, a que 
respeita o nível remuneratório 7 da tabela remuneratória única dos trabalhadores 
que exercem funções públicas, o qual, em 2024, consiste no montante 
pecuniário de € 922,47 euros (novecentos e vinte e dois euros e quarenta e sete 
cêntimos). 8. - Âmbito de Recrutamento: Considerando os princípios da 
racionalização, eficiência e economia de custos que devem presidir à atividade 
municipal, o recrutamento é efetuado mediante concurso de natureza comum,